
SERVIZIO SANITARIO - REGIONE SARDEGNA 

AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 7 
09013 CARBONIA (Carbonia - Iglesias) 

 

18/02/2008 152 

Deliberazione n.     152 
 
Adottata dal Direttore Generale in data    18/02/2008 
 
 
OGGETTO: Paziente Sig. L. G. n. Carbonia il 26/07/1975. 

Inserimento presso la Comunità Raymond Gledhill con sede in Via Trilussa 41 
Albano Laziale 

 
 
Su proposta del Coordinatore del Dipartimento Salute Mentale, Dr. Antonio Laddomada, il quale; 
 
 
VISTA la Legge n. 833/78 art. 64; 
 
VISTO il DPR 10/11/1999 – Approvazione del P. O. “Tutela salute mentale 1998 – 2000”; 
 
RAVVISATO che è emersa la necessità di ospitare il pz. Sig. L. G. in adeguata comunità protetta in 

quanto affetto da Schizofrenia Tipo Disorganizzato; 
 
VALUTATO che il Sig. L. G. presenta una patologia psichiatrica che per la sua caratteristica lo 

rende idoneo all’inserimento in una comunità protetta e che necessita di assistenza 
sanitaria psico-riabilitativa; 

 
ACCERTATO che nelle strutture della ASL n. 7 – Carbonia, attualmente, non vi è disponibilità di 

adatta tipologia di posti letto; 
 
INDIVIDUATA la Comunità Raymond Gledhill con sede a Albano Laziale (RM) in Via Trilussa 41, 

quale comunità protetta idonea all’accoglienza di L. G.; 
 
VISTO Il Decreto n. 1685/97 del Presidente della Giunta Regionale del Lazio, la 

Deliberazione della Giunta Regionale della regione Lazio N. 146 del 14/02/2005, 
rispettivamente di autorizzazione al funzionamento e di accreditamento provvisorio 
della Comunità Raymond Gledhill sita in Albano Laziale, trasmessi in data 
07/02/2008, via fax, dalla stessa Comunità; 

 
VALUTATA la necessità di un inserimento in Comunità Protetta di L. G. della durata minima di 

mesi sei, eventualmente rinnovabile; 
  
CONSTATATO che la retta giornaliera per soggiorno, applicata dalla Comunità Raymond Gledhill 

ammonta a € 122,91, suscettibile di adeguamento in base al tasso d’inflazione 
programmato; 

 
 

PROPONE 
 
 



AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 7 – CARBONIA  

18/02/2008 
152 

• DI autorizzare l’inserimento, eventualmente rinnovabile, del pz. Sig. L. G. per mesi sei 
presso la Comunità Raymond Gledhill di Albano Laziale; 

 
• DI contabilizzare la somma di € 22.123,80, determinati sulla base del costo giornaliero per 

degenza pari a € 122,91, sul cod. n. 440300003 “assistenza riabilitativa malati mentali” del 
vigente piano dei conti, con assegnazione del costo al centro cod. n. 12022011; 

 
• DI comunicare ufficialmente, al Servizio Bilancio, la data di ingresso del Sig. L. G. presso la 

Comunità Raymond Gledhill con sede in Via Trilussa 41 Albano Laziale (RM), per le 
necessarie operazioni contabili. 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
 

PRESO ATTO dell’istruttoria svolta dal Coordinatore del Dipartimento Salute Mentale; 
 
SENTITI il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario; 
 

DELIBERA 
 
• DI autorizzare l’inserimento, eventualmente rinnovabile, del pz. Sig. L. G. per mesi sei 

presso la Comunità Raymond Gledhill di Albano Laziale; 
 

• DI contabilizzare la somma di € 22.123,80, determinati sulla base del costo giornaliero per 
degenza pari a € 122,91, sul cod. n. 440300003 “assistenza riabilitativa malati mentali” del 
vigente piano dei conti, con assegnazione del costo al centro cod. n. 12022011; 

 
• DI comunicare ufficialmente, al Servizio Bilancio, la data di ingresso del Sig. L. G. presso la 

Comunità Raymond Gledhill con sede in Via Trilussa 41 Albano Laziale (RM), per le 
necessarie operazioni contabili. 

 
 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

Dr. Benedetto Barranu 
 
DIR. AMM. 
 
DIR. SAN. 
 
COORDINATORE DSM / LADDOMADA 
 



AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 7 – CARBONIA  

18/02/2008 
152 

 
 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali 
Attesta che la deliberazione 

n. ____________ del __________________ 
è stata pubblicata 

nell’Albo pretorio dell’Azienda USL n. 7 
a partire dal ___________ al ____________. 

Resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi 
ed è stata posta a disposizione per la consultazione. 

 
 

Il Responsabile del Servizio 
Affari Generali 

 
 
 
 
 
 
Allegati n.  
 
 
Destinatari: 
 
Collegio sindaci 
Servizio bilancio 
DSM – CSM – Carbonia 
Comunità Raymond Gledhill – Albano Laziale 
 
 
 


